


<p>تاریخ اولین ابلاغ: ۹۵/۰۸/۱۰ تاریخ آخرین بازنگری: ۹۷/۵/۲۵ تاریخ آخرین ابلاغ: ۹۷/۶/۳ تاریخ بازنگری بعدی: ۹۸/۵/۲۵</p>	<p>دانشگاه علوم پزشکی اراک مرکز آموزشی درمانی ولیعصر (عج) عنوان روش اجرایی: جداسازی بیماران با رفتار پرخطر اجتماعی کد روش اجرایی: 01PL77 صفحه: ۱ از ۲ ویرایش: 01</p>	
<p>عنوان روش اجرایی: جداسازی بیماران با رفتار پرخطر اجتماعی</p> <p>دامنه: کلیه بخش های بالینی</p> <p>تعاریف و اصطلاحات: رفتار پرخطر اجتماعی: هرگونه آسیب فرد به خود و دیگران در اثر داشتن مشکلات روحی و داشتن رفتارهای پرخطر</p> <p>هدف: کاهش اثرات و عواقب منفی بیماران با رفتار پرخطر اجتماعی در سلامت جسمی و روحی سایر بیماران بستری در بخش و کاهش آسیب به خود بیمار</p> <p>فرد پاسخگو: روش ارزیابی: مسئول بخش، مددکار بیمارستان، ارزیابی از طریق مشاهده و مصاحبه</p> <p>روش اجرا:</p> <ol style="list-style-type: none"> سرپرستار در صورت امکان یک اتاق مجزا از سایر بیماران را به بیماران با رفتار پرخطر اجتماعی بستری در بخش اختصاص می‌دهد. پرستار، بیمار با رفتار پرخطر اجتماعی را در ارزیابی اولیه، یا در حین مراقبت‌های پرستاری شناسایی می‌کند که شامل افرادی هستند که با رفتار خود سبب آسیب به دیگران یا خود می‌شوند و شامل افرادی با رفتار تهاجمی، پرخاشگری، ناهنجاری‌های شخصیتی حاد، مانیای شدید و ... می‌باشند. معیارهای جداسازی: <ol style="list-style-type: none"> بیماری که دارای رفتار خطرناک برای خود یا دیگران باشد. رفتار تهدیدکننده کلامی یا فیزیکی همراه با کنترل ضعیف یا سابقه خشونت رفتارهای مانیایی و سابقه خشونت پرستار، بیمار با رفتار پرخطر اجتماعی را در اتاق مخصوص این بیماران در بخش بستری می‌نماید و یا در صورت عدم وجود، بیمار را در اتاقی جداگانه (یا اتاق ایزوله عفونی بخش در صورت خالی بودن و پس از ضد عفونی کامل) بستری نموده و حتی الامکان از بستری نمودن بیماران دیگر در کنار او بالاخص افراد آسیب‌پذیر مثل کودکان، سالمندان و زنان باردار و... اجتناب می‌نماید. <p>* در صورت شلوغی بخش و عدم امکان بستری بیمار به صورت ایزوله، موضوع را جهت تصمیم‌گیری به سوپروایزر وقت اطلاع‌رسانی می‌نماید تا حتی الامکان در بخش‌های مرتبط با نوع بیماری، در اتاق جداگانه بستری شود.</p> <ol style="list-style-type: none"> پرستار علت جداسازی بیمار را برای همراه بیمار توضیح می‌دهد. پرستار بیمار را از نظر وجود صدمات بررسی نموده و یافته‌های خود را ثبت می‌نماید. پرستار با حفظ شان و منزلت و محرمانگی اطلاعات پرونده، بیمار را در بخش بستری می‌نماید. پرستار محیطی آرام برای بیمار فراهم کرده، با وی در مورد عاملی که او را آشفته کرده است به آرامی و با صدای اطمینان بخش صحبت می‌کند، رعایت سکوت برای بیمار را به کلیه کارکنان بخش در هر شیفت یادآوری می‌نماید. 		

<p>۹۵/۰۸/۱۰: تاریخ اولین ابلاغ ۹۷/۵/۲۵: تاریخ آخرین بازنگری ۹۷/۶/۳: تاریخ آخرین ابلاغ ۹۸/۵/۲۵: تاریخ بازنگری بعدی</p>	<p>دانشگاه علوم پزشکی اراک مرکز آموزشی درمانی ولیعصر (عج) عنوان روش اجرایی: جداسازی بیماران با رفتار پرخطر اجتماعی کد روش اجرایی: 01PL77 صفحه: ۲ از ۲ ویرایش: 01</p>	
--	---	---

با بیمار صادق است و به سؤالات او به درستی پاسخ می‌دهد، در صورت نیاز در کنار بیمار می‌ماند و یا به طور مرتب او را مورد مشاهده قرار می‌دهد.

۸. پرستار مسئول شیفت به پزشک معالج، سوپروایزر وقت، مددکار بیمارستان و مسئول نگهداری بستری شدن این بیماران را اطلاع‌رسانی می‌کند.

۹. پرستار هنگام انتقال بیمار به بخش‌های پاراکلینیک و درمانی شرایط بیمار را به ایشان اطلاع می‌دهد.

۱۰. پرستار به بیمار کمک می‌کند افرادی را که در کنار آنها احساس آرامش می‌کند شناسایی کرده و با آنها ارتباط بیشتری برقرار کند. همچنین خانواده را به حمایت از بیمار تشویق می‌کند.

۱۱. پرستار در صورت همکاری بیمار و خانواده وی، جهت جلب اعتماد و کاهش اضطراب بیمار، اجازه حضور آن‌ها را داده و در صورت عدم همکاری ایشان، با کمک کارکنان حراست در صورت لزوم خانواده را از محیط دور می‌نماید.

۱۲. پرستار در صورت عدم کنترل رفتارهای پرخطر یا خطرناک بیمار با اقدامات فوق، جهت ویزیت پزشک و اقدام به مهار شیمیایی (در صورت عدم کنترل با مهار شیمیایی، مهار فیزیکی) در صورت تجویز، به ایشان اطلاع‌رسانی می‌نماید.

۱۳. پرستار در صورت دستور مهار فیزیکی، از مهار مناسب و محکم بدون آسیب به اعضای بیمار استفاده می‌کند.

۱۴. پرستار کلیه اقدامات و تمهیدات انجام‌شده در زمینه جداسازی و پیشگیری از آسیب به خود و یا دیگران را در گزارش پرستاری ثبت می‌نماید.

* در صورت خالی بودن تخت اختصاص داده شده به بیماران با رفتار پرخطر اجتماعی و نبودن تخت خالی در بخش، تا زمان عدم حضور این گروه بیماران، تخت فوق قابل‌استفاده توسط سایر بیماران بستری می‌باشد.

امکانات و تسهیلات مورد نیاز:

اتاق جداگانه در بخش‌های بستری، ابزارهای مهار فیزیکی، داروهای مهار شیمیایی

منابع:

کتاب استانداردهای خدمات پرستاری، تجربه بیمارستان

تهیه کننده / تهیه کنندگان		
مريم سادات مكي (سرپرستار جراحی زنان)	عصمت رنجير (سرپرستار اورژانس)	فخرالسادات سعادتیان (پرستار جراحی)
مختار ولی اللهی (سوپروایزر ارشد بالینی)	ابراهیم نمکی (مددکار بیمارستان)	
تأیید کننده	تصویب کننده	ابلاغ کننده
اکبر محسنی (مترون بیمارستان)	اکبر محسنی (مترون بیمارستان)	دکتر سید محمد جمالیان (ریاست بیمارستان)